

RADA GMINY W BĘDZINIE

PROTOKÓŁ Nr XLI/2018
Rady Gminy w Będzinie
z sesji w dniu 23 kwietnia 2018 r.

Będzino 23.04.2018 r.

Protokół Nr XLI/2018 Rady Gminy w Będzinie z sesji w dniu 23 kwietnia 2018 r.

W dniu 23 kwietnia 2018 r., o godz. 10.00 , w sali narad Urzędu Gminy w Będzinie, rozpoczęła się **XLI** sesja VII kadencji Rady Gminy w Będzinie.

Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U z 2017, poz. 1875).

Radni obradowali zgodnie, z zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Gminy pisemnym powiadomieniem, porządkiem obrad.

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Sesję poprowadził Przewodniczący Rady Gminy radny Pan Andrzej Nożykowski, który otworzył obrady i stwierdził, że na 15 radnych , obecnych było 13 radnych , co stanowiło, o prawomocności podejmowanych uchwał (lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu).

Pan Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych : Wójta Gminy Będzino Pana Henryka Brodę, Zastępcę Wójta Pana Henryka Lubockiego, Skarbnika Panią Patrycję Woltmann, Kierownika referatu O.A. Panią Sylwię Halama, radnych Rady Gminy, radcę prawnego UG Pana Sebastiana Owczarzaka, sołtysów.

W związku z imieninami dyr. GOK Pana Jerzego Łuczaka Przewodniczący Rady wraz z Wójtem Gminy, w imieniu obecnych złożyli życzenia oraz wręczyli symboliczny bukiet kwiatów.

Zgodnie z Harmonogramem Pracy Rady Gminy , tematem sesji m.in. było :

- sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Będzinie , które przedstawił dyrektor Pan Jerzy Łuczak,
- sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Będzinie, które przedstawiła dyrektor Pani Danuta Sawicka,
- sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Będzinie, które przedstawił p.o. dyr. Pan Andrzej Tyl.

Ad. 2 Porządek obrad – wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Nożykowski autopoprawką wniósł do porządku obrad dodatkowy projekt uchwały, w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Uzasadnienie przedstawił Wójt Gminy Pan Henryk Broda – „ Wysoka Rado, uchwała określa zasady udzielania dotacji, z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie gminy Będzino, nie będącego własnością gminy Będzino, zwanej dalej dotacją. Ta uchwała wynikała na kanwie pisma z parafii Dobrzyca z prośbą , o dotację remontu wieży kościoła. W związku z tym, że ani Rada Gminy, ani Wójt nie ma takich kompetencji, żeby od razu udzielać komu się tylko podoba takiej dotacji, potrzebna jest regulacja prawna, w jaki sposób tej dotacji się udziela i komu. W związku z tym , że to jest obiekt wpisany do rejestru zabytków, uważam za celowe wspomoczenie szczególnie, że koszt to ponad 300 tys. zł. tej renowacji wieży w Dobrzycy, a jest prośba , o 50 tys. Chciałbym ,żebyśmy taką dotację w przyszłości udzielili na remont tej wieży szczególnie, że ona groziła zawaleniem. W związku z tym najpierw uchwała, o zasadach udzielania, a na następnej sesji bym zaproponował uchwałę, o udzieleniu takiej dotacji dla Parafii Dobrzyca. Dziękuję i proszę, o uwzględnienie tego projektu w porządku obrad.

Uwag nie wniesiono.

Radni 13 głosami przyjęli następujący **porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.
4. Wolna trybuna.
5. Interpelacje radnych.
6. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
7. Sprawozdanie z działalności GOK w Będzinie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Będzinie.
8. Sprawozdanie z działalności GOPS w Będzinie.
9. Podjęcie uchwał:
 - 1) *w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2018;*
 - 2) *w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Będzino na lata 2018 – 2025;*
 - 3) *w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.*
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady powiedział, że do przyjęcia jest protokół z sesji **Nr XXXX/2018**, z dnia 27 marca 2018 roku. Protokół był do wglądu dla radnych, w biurze Rady Gminy. Pan Przewodniczący zapytał radnych czy są uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poprosił, o głosowanie w wyniku którego, protokół został przyjęty jednogłośnie tj. 13 głosów „za” ; 0 – „przeciw” ; 0 – „wstrzymujących się”.

Ad. 4 Wolna trybuna.

Pani Załóg

Sołectwo Kładno – Ja tak delikatnie chcę podziękować za naprawę dróg na terenie Kładna, bo jeszcze nie jest skończona. Wkład, w naprawę dróg teraz był duży i mam nadzieję, że ten kawałek w stronę bunkrów jeszcze będzie zrobiony.

Pani H. K.

Zam. K. – Dzień dobry, nazywam się H. K. - wieś K..... . Chcę tu podziękować Wójtowi, Radzie za wspomnienie wsi K....., w remont naszych dróg ponieważ myśmy przeznaczyli z naszego funduszu środki na remont dróg i dostaliśmy dodatkową pulę kruszywa ze środków Gminy i dzięki temu drogi nasze są w lepszym stanie.

Natomiast chciałabym, jeśli mogę zając 5 min., zaproponować Radzie Gminy, żeby pomyślała, o sprawie estetyki gminy, ponieważ dużo jeżdżę po gminie i z przerażeniem zauważam, że chyba nikt tym się w ogóle nie interesuje. To znaczy dziwi mnie, że przecież każdy radny jest z jakiegoś okręgu i każdy radny jest z jakiś sołectw. W gminie jest porażający bałagan, gmina jest przerażająco zaśmiecona i to z niestety z estetyką nie ma nic wspólnego. Ja przyjrzałam się, w czasie kiedy jeździłam i rozwieszałam plakaty we wszystkich sołectwach Gminy i rozejrzałam się po przystankach autobusowych, po śmietnikach dookoła przystanków, po skwerach, po rowach – wszędzie są śmieci, wszędzie jest brud. Po prostu nikt się tym nie zajmuje, nikt się tym nie przejmuje. Ja nie wiem oczywiście, na ile Gmina może sobie poradzić z kwestią przystanków, ale wiem, że jak przejeżdżałam przez taką granicę do Gminy Mielno, to jednak tam to wygląda inaczej. Tablice ogłoszeniowe w sołectwach są jednakowe. Przypuszczam, że zakupiła je Gmina. Przystanki autobusowe są zadbane – odmalowane, wyremontowane i czyste przede wszystkim. W naszej Gminie naprawdę jest straszny śmietnik i to jest bez zmian od czasu, jak weszła w życie ustawa śmieciowa, która miała te sprawy porządkować. Ja rozumiem, że śmieci wyrzucają różni ludzie, że to wcale nie jest koniecznie wina mieszkańców gminy. Natomiast myślę, że rolą Gminy jest również to żeby, o tą estetykę zadbać i nauczyć ludzi, żeby nie śmiecić po prostu. Najlepszym przykładem, że do tego można dojść jest nasza mała wioska K....., na której ja od dobrych 10 lat wprowadziłam zwyczaj sprzątania wsi. My to robimy regularnie, jako mieszkańcy i u nas na wsi śmieci już nie ma. Po prostu nikt u nas nie śmieci, nawet jeżeli ludzie przejeżdżają przez naszą wioskę do Dobrzycy, Słowienkowa, Wierzchomina czy Wierzchominka. Przed naszą inicjatywą sprzątania był nieprawdopodobny śmietnik w naszej wsi. Jak zaczęliśmy sprzątać, to się po prostu skończyło. Nikt nie wyrzuca śmieci – czyste i estetyczne miejsce. Wszyscy wyrzucają śmieci tam, gdzie one już leżą. Czyli krótko mówiąc, w tych wsiach gdzie śmieci nigdy nikt nie posprząta, będzie ich coraz więcej, bo nikt się tym nie będzie zajmował, że dorzuci jeszcze swój woreczek. Ten przykład K..., ja wiem, że to jest mała wioska, że wszyscy powiedzą, że w takiej małej wsi łatwiej można coś zrobić, ale to nie jest wcale prawda, bo w tej małej wsi mieszka bardzo mało osób i jest to ogromny wysiłek, żeby posprzątać całą drogę od początku już od boiska sportowego w Będzinie do skrzyżowania ze Słowienkowem, a to jest ponad 3 km. Co roku jest czyn społeczny, co roku jest sprzątanie i jak zaczynałam 10 lat temu

taka akcję , to wywieźliśmy z naszej wsi ponad dwie ciągnikowe przyczepy śmieci. I tak było przez pierwsze 2 - 3 lata. Teraz w marcu mieliśmy czyn społeczny , gdzie wycinaliśmy krzaki i sprzątałyśmy śmieci i, od wiaduktu do skrzyżowania z e Słowienkowem były 4 worki śmieci. Oznacza to, że jest efekt tylko ja myślę, że po prostu zwrócę się do Państwa sumień - przecież jesteście Państwo radnymi z jakiś miejscowości, sołtysami z jakiś miejscowości , to naprawdę można zrobić. Ja rozumiem, że Państwo mówicie, że sami nie dacie rady , bo ja kiedyś też tak myślałam. Ja tylko chciałam powiedzieć, żeby może radni w swoich okręgach i swoich miejscowościach spowodowali to, żeby zająć się estetyką własnych okolic. Ja mam agroturystykę, wypuszczam ludzi rowerami w gminę i oni wracają, i są przerażeni. Mówią, że to jest bardzo ładna gmina krajobrazowo tylko dlaczego tu jest taki bałagan! To tyle chciałam powiedzieć. Dziękuję.

Pan Zieliński

Sołectwo Strachomino - Panie Wójcie, szanowna Rado - W Strachominie mamy rondo, gdzie kamienie się już sypią , wypadają i trzeba coś z tym zrobić.

- I druga sprawa - znak „teren zabudowany” od strony Rusowa jest zniszczony. Ktoś go chyba pociął.

- Dalej - naprawa przystanku , bo tam elementy blaszane wystają i jest niebezpiecznie. Dziękuję.

Pani Sondecka

Sołectwo Tymień - Dziękuję za połatanie dziur na żuźłowce, ale proszę, o zrobienie drogi przez czworaki , bo ludzie tam od dawna proszą o naprawę.

- No i nasza droga przez osiedle wymaga naprawy, bo jedzie się , jak na wozie drabiniastym . I tak jest od samej drogi nr 11, aż do drogi na Strachomino.

Pani Antkiewicz

Sołectwo Mścice - prośba , o porządki. Chodzi, o laszek czy park przy starym przedszkolu. Jest tam tyle śmieci , a to przy głównej ulicy.

- I prośba, by coś z przystankami , które niby są sprzątane, ale niestety jest pełno śmieci, butelek i są pomazane. Mnie się zdaje że , jak na Mścice to tego sprzątanania jest zdecydowanie za mało.

Pan Łuczak

Dyr. GOK - Szanowni Państwo , chcę poinformować, że 3 maja odbędzie się Powiatowy Przegląd Kapel Ludowych i Solistów w Dobrzycy, na który zapraszam . 6 maja natomiast zapraszam na Gminny Turniej Piłki Nożnej , puchar Wójta Gminy Będzino, który odbędzie się na Orliku we Mścicach . Sołtysi dostali powiadomienia , więc proszę, jak najszybszy udział. 5 maja jest Gminny Dzień Strażaka , który rozpocznie się mszą świętą. Odbędzie się też Bal Strażaka we Mścicach , a potem w Dobrzycy. Z okazji Dnia Matki odbędzie się uroczystość Gminna w Dobrzycy i w świetlicach odbędą się spotkania. 2 czerwca Gminny Dzień Dziecka w Dobrzycy na boisku. Proszę , o kontakt ze mną wszystkich sołtysów , w sprawie festynów. Mamy namioty i inny sprzęt, ale to trzeba rozdysonować. Wiele dat już znam , ale jeśli któreś sołectwo jeszcze chce skorzystać z pomocy GOK , to proszę o informację. Wkrótce będzie dostępna szczegółowa informacja na temat wszystkich imprez. Dziękuję.

Pan Kupisz

Sołectwo Borkowice/Śmiechów – Ja w sprawie śmieci w Śmiechowie, które leżą po rowach.

- I jeszcze w sprawie wyrównania poboczy od Borkowic przez Śmiechów do Kładna. I jeszcze jest zastoina , jak się skręca do Gąsek , więc trzeba coś posypać.

Ad. 5 Interpelacje radnych

Radny Pan Staniak

Kiszkowo – Zwracam się do Pana Leszka, co prawda rozmawiałem z dyr.

Zwolińskim, a teraz po tej obietnicy z jego strony, że będzie robiona ta nasza droga od Dworka do Gąsek – robili pobocze, zebrali i stanęło, a takie dziury powyłaziły, że rzeczywiście już nie można przejechać ani rowerem, a auto to jest masakra.

- Druga sprawa, to Panie Leszku proszę przypomnieć Pani Dyrektor od dróg krajowych, która tu obiecała , że jak się ociepli to ten nasz wjazd czy zjazd z 11 – tki na naszą drogę będzie robiony. Jest tragicznie, nic się nie utwardziło i nikogo nie ma, nic się nie dzieje i nic się nie robi, a mamy za chwile maj i ruch turystyczny coraz większy. Bardzo proszę , o interwencję. Dziękuję.

Radna Pani Banaszczak

Dobre – Wzdłuż odcinka chodnika w Dobrem są słupy i tam przewody wiszą tak nisko przewody. Ja nie wiem czy to są elektryczne czy telefoniczne, ale to trzeba sprawdzić. Dziękuję.

Radny Pan Białek

Będzino – ja proszę , o naprawę dogi wzdłuż torów w Będzinie, w kierunku dawnego „Bodexu”. Jechałem tam ostatnio i zauważyłem, że mieszkańcy we własnym zakresie zasypują te dziury ziemią, a to chyba nie o to chodzi . Tam trzeba jakieś kruszywo, a w najgorszym wypadku szlakę. Dziękuję.

Ad. 6 Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Henryk Broda, który w pierwszej kolejności poprosił wszystkich , o uczczenie chwilą ciszy pamięci Pani Joanny Żurawskiej, Kierownika GOPS , w Będzinie.

Pan Wójt przedstawił wydane w okresie międzysesyjnym Zarządzenia , następnie informacja przeprowadzonych postępowań oraz udzielił odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji (informacja pisemna stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu).

Następnie Wójt ustosunkował się do interpelacji zgłoszonych na bieżącej sesji – „ ja dziękuję Pani K..... za to zdanie. Faktycznie my dużo tu robimy. Pan Leszek podejmuje takie akcje, szczególnie mówię tu , o terenie pasa nadmorskiego , o Pleśnej, to ręce opadają, co tam się robi . Generalnie zasadą powinno być taką i w wielkich miastach już to jest „co niesiesz z sobą , to przynosisz”. Jak idę na plażę mam kanapki, mam napój, mam jakieś ciastka i zjadam na plaży, to mam mniej do wyniesienia niż do przyniesienia i to powinno być generalnie zasadą, a niestety bywa bardzo różnie wśród i przejeżdżających , i wśród użytkowników, naszych mieszkańców. Oprócz tego ta sprawa podrzucania śmieci , że tak powiem, przez

różne biznesy itd. , robi się remanent i jakieś nie zużyte kebaby i inne towary wywożą na drogi boczne, jak najmniej uczęszczane i to ciężko nam upilnować. Rozważamy tu, szczególnie myślę, o przystanku rowerowym w Pleśnej , żeby kupić kamerę i próbować to udokumentować. Nie wiem czy to się uda, bo były już kupowane kamery, które zostały ukradzione. Dzisiaj mają sposoby Ci dowcipni, ale takie działania jeszcze raz podejmiemy. Dzięki za przykład Komor i myślę, że w miarę możliwości takie akcje będą. Ja chcę powiedzieć, że w okresie zimowym nasze przystanki są sprzątane raz w miesiącu. Natomiast w okresie sezonu dwa razy w miesiącu. Być może to za mało, bo są obkaszane przez tą firmę i sprzątane wokół i kosze opróżniane , ale może to za mało. To się też wiąże z podpisaniem umowy i kolejnymi pieniędzmi wydanymi. Nie mogę powiedzieć, że za każdym razem ktoś jest i pilnuje , jak sprzątają , bo nie jest tak . Po to zlecamy komuś , żeby posprzątał i wywiązał się z zadania , a nie żeby go jeszcze pilnować i dodatkowo czas tutaj tracić, ale wierzę, że mogą być pojedyncze przypadki, że wokół np. nie posprzątają. Postaramy się to zweryfikować. Odnośnie dróg – będziemy na bieżąco remontować. Generalnie ich stan się poprawia, z tego względu, że wszystko ładnie obsycha, woda została wchłonięta, teraz wystarczy wyrównać, ale jeszcze z dwa trzy tygodnie i wyrówniarki puścimy , i będzie naprawdę fajnie. Również tutaj za torami tą drogę sprawdzimy i uzupełnimy dziury. Mam jeszcze informację dot. pracy Urzędu. Wiąże się to czasem z zaplanowanymi obowiązkowymi szkoleniami pracowników i , gdy takie szkolenia będą wówczas będą utrudnienia dla petentów, ale prosimy, o wyrozumiałość. Ruchy kadrowe – prowadzony był nabór na stanowisko „podinspektor ds. pozyskiwania środków pozabudżetowych i współpracy z organizacjami pozarządowymi”. Wpłynęła jedna oferta spełniająca wszystkie wymogi ogłoszenia konkursowego i tu została zatrudniona Pani Paulina Kelm. Trzeciego kwietnia podpisałem umowę , o prace na czas zastępstwa z Panem Andrzejem Tylem, o czym informowałem na poprzedniej sesji, na pełniącego obowiązki Kierownika GOPS w Będzinie. No niestety , z powodu śmierci Pani Joanny Żurawskiej umowa ta została wypowiedziana , ze skutkiem na dzień 31 maja br. W związku z tym wakatem postanowiłem ogłosić konkurs na kierownika GOPS. Również podpisałem z Urzędem Pracy umowę na zorganizowanie prac interwencyjnych dla 7 osób bezrobotnych z terenu naszej gminy. Do dnia dzisiejszego podjęło pracę 6 osób, z umowami do dnia 31 stycznia 2019 roku. Mam dla Państwa zaproszenie na uroczystą akademię z okazji Dnia Strażaka. To jest 5 maja we Mścicach . Msza o godz. 11, a oficjalne obchody o godz. 12.00 w Domu Ludowym w Mścicach . Jeszcze chcę tu przedstawić , zarekomendować „Lokalni poszukiwacze na tropie będzińskiej historii”. GOK w Będzinie pozyskał dofinansowanie z programu „Patriotyzm jutra” pilotowanego przez Muzeum Historii Polskiej. Fundusze zostaną przeznaczone na realizację projektu , o którym mowa wyżej. Na 938 wniosków złożonych w całej Polsce, dofinansowanie otrzymało jedynie 131 wniosków, w tym ten z Będzina. Projekt będzie realizowany na terenie naszej Gminy od 1 maja do 30 października br. Ma przyczynić się do wzrostu wiedzy oraz świadomości mieszkańców Gminy Będzino na temat historii lokalnego osadnictwa. W tym celu młodzież szkół podstawowych z terenu gminy Będzino przyjmując rolę Lokalnych Poszukiwaczy Historii odnajdzie osoby – osadników, którzy są

świadectwem tych czasów. Ich wspomnienia i stare zdjęcia zostaną opublikowane na utworzonej stronie internetowej oraz audiomapie. Następnie przez Lokalnego Historyka w szkołach zostaną przeprowadzone lekcje Historii ziemi będzińskiej. Działania będą poprzedzone szeroką kampanią informacyjną w mediach lokalnych i społecznościowych. GOK zorganizuje konkurs „Poznaj będzińskie dziedzictwo”, którego celem będzie rozpropagowanie informacji o dziedzictwie kulturowym i powojennym, zabytkach terenu Gminy Będzino poprzez wyłonienie prac konkursowych w kategorii: widokówka, praca plastyczna, plakat lub zdjęcie. Podsumowaniem projektu będzie zorganizowany Dzień Osadnika w Dobrzycy, na którym zostaną zaprezentowane efekty projektu. Możliwa będzie wspólna dyskusja, wspomnienia, zostanie przeprowadzone koncert, gra terenowa, inscenizacja przygotowana przez szkoły oraz wystawa grupy historycznej. Do projektu zostaną zaangażowane grupy społeczne – od OSP i koła gospodyń wiejskich po lokalne firmy. Całkowita kwota dofinansowania wynosi 23 tys. zł. przy całkowitej wartości projektu 29 tys. zł.

Kalenadrium:

- 28.03. br. – Odwiedziłem Nadleśnictwo Gościno i rozmawiałem z Nadleśniczym Krzysztofem Olejnikiem na temat dróg śródleśnych i innych spraw nas dotyczących.
- 29.03. – Wizyta w PZZ, w Stoisławiu i rozmowa z panem Prezesem na temat przyszłości firmy, która wg Pana Prezesa dobrze rokuje.
- 06.04. – W Starostwie spotkanie Wójtów i Burmistrzów.
- 12.04. – Pogrzeb Pani Joanny Żurawskiej Kierownika GOPS w Będzinie.
 - Kongres w Unieściu- „Optymistyczne przedszkole”.
- 13.04. – Walne Zgromadzenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej – udział Z-cy Wójta.
- 16.04. – Wyjazd naszych mieszkańców do Francji.
- 17.04. – Walne SGPEP.
- 18.04. – Spotkanie Powiatowego Stowarzyszenia Sołtysów w Mścicach.
- 19.04. – Spotkanie Komisji rolnictwa i przemysłu RG z sołtysami i przedstawicielami Kół Łowieckich, gdzie dyskutowano nad zmianami w Prawie łowieckim, które wprowadzają dużo obowiązków dla gmin i sołtysów.
- 20.04. – Wizyta w UG Pani Wójt Gminy Świeszyno, która zwiedzała nasz ŚDS. Panie Przewodniczący, dziękuję za uwagę.

Przewodniczący RG ogłosił 15 min. przerwy.

Ad.7 Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Będzinie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Będzinie.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Jerzy Łuczak dyrektor GOK, który przedstawił multimedialną informację z działalności w 2017 roku (informacja pisemna stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu).

Pytań nie zgłoszono.

Następnie swoją multimedialną prezentację przedstawiła pani Danuta Sawicka dyrektor Gminnej Biblioteki (informacja pisemna stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu).

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Sawickiej i Panu Łuczakowi za przedstawione informacje.

Ad. 8 Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie za 2017 rok.

Głos zabrał Pan Andrzej Tyl (informacja stanowi zał. nr 5 do nin. protokołu).

W dyskusji głos zabrali:

Wójt Pan Broda – Ja w uzupełnieniu , bo Pan tu wspomniał , o świetlicach tzw. terapeutycznych. Ta ustawa większe znaczenie ma w mieście, gdzie dzieci błąkają się na ulicy, nie mają żadnej opieki , więc to one mogą przyjść do takiej świetlicy. U nas taką rolę pełnią świetlice, które są w domach kultury i wiejskie, gdzie dzieci przychodzą i są objęte opieką czy jakąś ofertą. Z tym, że tam jest ścisły wymóg , że tam musi być zatrudniony psycholog chociaż na umowę zlecenie, wychowawca itd. Ja wiem, że musielibyśmy w każdej miejscowości . Absurdem jest wydawać setki złotych na tego rodzaju działania, więc my chcemy to rozwiązać na bazie jednej z naszych świetlic, z doposażeniem , by formalnie ten wymóg spełnić, ale ja się obawiam, że tak do końca nie będzie spełniało to swojej roli. Jednak ,żeby nie było , że nie mamy takiej świetlicy , to postaramy się wykonać to zalecenie.

Pan Tyl- A wymogi są bardzo rygorystyczne, bo takie pomieszczenie musi być wcześniej odebrane przez SANEPID , z podjazdem dla osób niepełnosprawnych , z odpowiednią kubaturą itd.

Radny Pan Staniak

Kiszkowo – Pamiętam czasy, kiedy przyznawanie zapomóg się wiązało z tym, że były przeprowadzane jakieś kontrole . Nie powiem, że celowości wydawania tych pieniędzy, ale zachowania tych, którzy pobierali te środki. Teraz się tego nie robi. To jedno i druga sprawa – nie będę mówił skąd, nie będę mówił kto, ale takie słuch dochodzą, że w ostatnim okresie ta cała placówka GOPS , to się zrobiło trochę takie państwo w państwie. To się przykro słucha, bo wiemy, jakie pieniądze są wydatkowane, ile tych podopiecznych obsługujecie , ale ja bym wolał, żebym ja nie musiał słuchać, że jest bezkrólewie, że robią, jak chcą, że jeżdżą gdzie chcą, że do pracy przyjeżdżają kiedy chcą , wyjeżdżają z pracy kiedy im pasuje . Ja wtedy staje się taki bezsilny, bezradny i być może to prawda, ale po co ja mam takie rzeczy słuchać. Jesteśmy tutaj, poruszamy ten temat i nie chciał bym , żeby takie sygnały docierały. Być może nowa miotła będzie lepiej zamiatać, a być może nie trzeba zamiatać , bo jest w porządku, ale jest taka opinia. Poza tym mówi się, że te zasiłki daje się tu obligatoryjnie – złożył wniosek, to się nie kontroluje. Tylko daje. Podam przykład- jestem w aptece w Mścicach i przychodzi Pan , ma jakiś kwitek, stoi w kolejce, kładzie ten kwitek, bo chce leki. Pani magister mówi – „proszę Pana, ale to nie upoważnia Pana do zakupu leków – to poproszę kierowniczkę”. Przyszła Pani kierownik i mówi, że na to leków nie wyda. – Pan mówi, używając niecenzuralnych

słów- „to co tu k.... jest? Mi się leki należą – A był Pan w GOPS w Będzinie? – A po co ja mam iść , oni wiedzą, że mi się należą”. Ja w lekkim szoku – no jak? – gościu bez żadnego zaświadczenia, tylko że pobiera jakiś zasilek i tak sobie przyszedł i jeszcze wielce oburzony, bo mu się należy. Pomyślałem ,że gość mógłby się choć pofatygować do Będzina , wziąć zaświadczenie, że ci się należy i wtedy wymagać. Ale pewnie się poczuł, że mu się należy, bo pewnie rok czy dwa lata brał i tak bez niczego dalej można. I pretensje do wszystkich, i do tych Pań, że nie dopilnowały, że leku nie dostał za darmo. Coś tu jest nie tak. Bardzo proszę, o zweryfikowanie tego , by te opinie nie były takie na temat GOPS. Dziękuję.

Pan Tyl – Ja oczywiście przyjdę się temu tylko na to potrzeba czasu, by pewne rzeczy przeprowadzić, ale postaram się .

Przewodniczący RG Pan Nożykowski- Czy podjęte zostały jakieś działania w sprawie zweryfikowania stale rosnących kosztów związanych z kierowaniem podopiecznych do DPS?

Pan Tyl – Tak, została wszczęta alimentacja wobec rodzin tych 27 osób, które przebywają w DPS. Wszystkie te rodziny będą zweryfikowane i będą musiały dostarczyć np. zaświadczenie o dochodach i inne dokumenty. Mamy nadzieję, że da nam to nowy obraz.

Na tym pkt zakończono.

Ad. 9 Podjęcie uchwał: (11 radnych obecnych podczas głosowań)

- 1) *W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2018;*
- 2) *W sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Będzino na lata 2018 – 2025;*

Projekty przedstawiła zgodnie z ich treścią Skarbnik Pani Patrycja Woltmann. W dyskusji głos zabrali:

Przewodniczący RG – Jak ma wyglądać remont placu manewrowego przy SP w Mścicach i te dodatkowe zapory, jak już nie można przejechać i się zmieścić? Czy chodzi , o bezpieczeństwo czy też, o rozwiązanie problemu z ruchem?

Wójt Gminy Pan Broda – Pan dyrektor SP w Mścicach zwrócił się do nas z propozycją i planem , w jaki sposób ograniczyć ruch niepotrzebnych samochodów osobowych przy wejściu do szkoły. Zaproponował dwa szlabany – jeden od strony przedszkola, a drugi od strony wjazdu, od śmietników . I to mają być zapory na pilota tylko otwierane dla autobusów szkolnych. Pojazdy postronne nie będą miały prawa wjazdu na ten plac, bo taki się ruch już zrobił w Mścicach, że tych samochodów osobowych wszędzie stoi pełno i parkują wszędzie. W związku z tym, żeby ograniczyć ten ruch te działania zostały podjęte, przeanalizowane przez nas tutaj i uważamy, że to jest w tym momencie zasadne, żeby to bezpieczeństwo ,w tym zakresie poprawić.

Przewodniczący Rady Pan Nożykowski- Panie Wójcie, chciałbym się włączyć do tej analizy, bo to całkowicie ograniczy ruch dzieci , tj. samochodów , które dowożą dzieci do przedszkola i nie będą miały , gdzie zawrócić. To jest pierwsza rzecz.

Druga rzecz jest taka – za szkołą, między salą gimnastyczną , a szkołą jest plac z bramą i przez wejście do sali gimnastycznej można swobodnie łącznikiem przejść do szatni. Na tym samym poziomie wszystko jest. Nie trzeba wchodzić po schodach. Czy nie rozwiązać tutaj tego problemu w ten sposób, żeby być może autobusy tam stawały i dzieci będą wsiadać i wysiadać z tamtej strony, a pozostali niech podjeżdżają tu gdzie podjeżdżają teraz. Ja takie widzę rozwiązanie, a nie zakorkowanie całkowicie. Pierwsi przyjeżdżają nauczyciele i obstawiają całkowicie parking przy przedszkolu i nie ma miejsca, ani dla pracowników, ani dla rodziców, a z tyłu plac jest wolny . Albo może niech nauczyciele szkoły parkują przy sali gimnastycznej, ale ja uważam, że jeżeli już, to powinno być tam uruchomione dla autobusów. Miejsce spokojne i przejście dla dzieci jest przez łącznik do szatni, bo sala gimnastyczna może być zamknięta i tam spokojnie można przechodzić. Takie jest moje zdanie, bo postawienie dodatkowych zapór na tak małym terenie całkowicie zablokuje tam ruch i będzie jedna awantura, i nie wierzę, że to było dyskutowane z rodzicami. Myślę, że powinno się w kierunku przejścia przez salę raczej iść. Abstrahując od tych rozwiązań uważam, że na tą chwilę te zmiany w budżecie możemy przyjąć , ale proszę Przewodniczącą komisji budżetowej , o opinię w tej sprawie oraz w sprawie zmian do WPF. Przewodnicząca komisji Pani Barbara Grudzień powiedziała, że opinia komisji w sprawie proponowanych zmian do obydwu projektów ww. uchwał jest pozytywna, z zastrzeżeniem , o którym mówił Pan Przewodniczący Rady, że należy przeanalizować zasadność budowania szlabanów przy szkole w Mścicach. Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XLI/316/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XLI/317/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

3) W sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków;

Głos zabrała Pani Halama, która dodatkowo przedstawiła treść najważniejszych zapisów projektu ww. uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XLI/318/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0

Na tym głosowania zakończono. Projekty uchwał stanowią zał. nr 6 (pakiet) do nin. protokołu. Uchwały natomiast będą opublikowane w BIP Urzędu Gminy w zakładce „uchwały Rady Gminy...”.

Ad. 11 Odpowiedzi na interpelacje.

Odpowiedzi szczegółowe będą na kolejnej sesji.

Ad. 12 Wolne wnioski i zapytania.

Radny Pan Gołębiewski

Borkowice – Wiem, że są zaplanowane pieniądze na przegląd placów zabaw. Ja w sprawie palcu w Borkowicach - tam dwa lata temu było dużo elementów wymienionych ,ale jest już kilka poważnych uszkodzeń i bardzo proszę, by jak najszybciej tam dokonać przeglądu, by nie doszło do nieszczęścia, a jest intensywnie użytkowany. Jest to jakiś sygnał, że przy planowaniu kolejnych placów , by zwrócić uwagę nie tylko na najniższą cenę, ale na trwałość materiałów wykorzystywanych do tego typu urządzeń. To jest 7 lat raptem , a konserwowane to było i wymieniane już , bo nie do końca zdawało egzamin. Dziękuję.

Wójt Gminy Pan Broda – Panie Przewodniczący, Wysoka rado, w związku z tymi kontrowersjami, jakie dzisiaj padły odnośnie organizacji ruchu na placu przed szkołą w Mścicach , ja proponuję, żeby komisja infrastruktury i komisja oświaty pojechała na miejsce , zobaczyła, przeanalizowała, bo sprawa jest pilna, bo ten ruch naprawdę tam zagraża bezpieczeństwu. Odnośnie głosu Pana Przewodniczącego, to Pan Dyrektor zobowiązał się, że zdyscyplinuje pracowników, by parkowali koło sali. Proszę, o zmobilizowanie się komisji, bo lada moment dyrektor chce , w okresie majówki , rozpocząć tam prace. Jest ciepło, dzieci tam biegają i ten teren powinien być dla dzieci, a nie dla samochodów. Proszę, o analizę. Być może opinie Rady Pedagogicznej, rodziców byśmy to w zgodzie dobrze zrobili. Dziękuję.

Ad. 13 Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.

Następna sesja, zgodnie z Harmonogramem Pracy Rady Gminy, będzie poświęcona raportom dotyczącym bezpieczeństwu , porządkowi i ochronie PPOŻ na terenie Gminy.

Ad. 14 Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Nożykowski , o godz. 13.20 zamknął XLI sesję Rady Gminy w Będzinie.

Protokolant
Ewa Jaroniewska
Data przyjęcia protokołu
~~11.05.2018.~~



Przewodniczący
Rady Gminy w Będzinie
Andrzej Nożykowski



